

KURJER WARSZAWSKI

D. 4. Września.

SOBOTA.

ROK 1830.

N^o 237.

WSPOMNIENIA.

Zgon Andr: Lipskie-
go Biskupa Krakows:
1631.

Wczoraj w czwartą rocznicę Koronacji N. Cesarza MIKOŁAJA Igo szczęśliwie odbytej w mieście Moskiewie, odbyło się w tutejszym Kościele Metropolitalnym solenne Nabożeństwo wobec wszelkich Władz Rządowych i Ludu. Celebrował JW. JX. Prażmowski Senator, Biskup Płoc: Wieczorem oświecono domy stolicy.

Dar N. PANA przeznaczony JW. JX. Szum-
borskiemu Biskupowi Chełmskiemu, Senato-
rowi Królestwa Polskiego, przysłanym został onegdaj z Petersburga. Jest to nader ozdobna i kosztowna Infula, oraz Pastorat, Alba, Stul-
ły, do obrzędu pontyfikalnego Grecko-unic-
kiego.

Wczoraj w Kościele OO. Kapucynów odby-
ło się żałobne Nabożeństwo za Duszę ś. p.
Teresy Baronowej Rastawieckiej. Msza wiel-
ką celebrował JW. JX. Dziecielski Senator,
Biskup Lubelski, a X. Benjamin Gwardjan,
w mowie pogrzebowej wymienił liczne przy-
mioty które zdobyły Nieboszczkę. Kościół był
napęczniony Przyjaciółmi opłakującemi tak do-
tkliwą dla nich stratę. Zwłoki przewiezione
będą w Lubelskie do dóbr Dothobyce i zło-
żone w grobie rodzinnym.

JW. Hrabia Krasinski Jenerał Iazdy, Wo-
jewoda, wrócił do Warszawy.

Bajki Krasickiego tłumaczone na język fran-
zuzki przez P. Grawę (Gravin) Profesora w
Korpucie Kadetów Kalis: chętnie są rozkupo-
wane, a rozmaite władze poleciły ich naby-
cie. Autor przekładu chcąc też nabycie ułat-
wić, zniżył cenę do zł. 5, i reszta exem-
plarzy złożył w Księgarni Gliksberga.

Za 100 zł: w Listach Zast: nie licząc w to war-
tości kuponu wynoszącej gr. 23 2/3, żądają
zł. 95.— Za Dukaty holen: nowe żądają zł. 19
gr. 22 i pół.— Za Assygnaty Ross: 100 Ru-
bli żądają zł. 180 gr. 10, daią 179 gr. 25.

Wyszedt z druku u Gałęzowskiego i Komp,
Poszyt drugi Tomu 3smego Themidy Pols-
kiej. Zawiera: 1) Uwagi nad prawem kar-
nem polskiem przez D. Dzieżożyńskiego S,
Kr. W. M. i K. (ciąg dalszy).—2) Ocenienie
zasad ogólnych Kodexu o umowach, obejmu-
jące w sobie uwagi nad działem I i II, tytu-
tu IIIgo xiggi III K. C. Fr.—3) O restytucji
i kassacji (dalszy ciąg).

Na tegorocznym zgromadzeniu badaczów na-
tury, które się odbędzie w Hamburgu w bie-
żącym miesiącu, znajdować się będzie trzech
Professorów Warszawskiego Uniwersytetu PP.
Mile, Wojde i Jaročki.

Wyszło z druku pisemko pod tytu: Wspo-
mnienia z lat dziecinnych, wierszem przez
Leopolda Cz..... Sprzedają go w księgarni-
ach Warszawskich, składzie Ciechanowskie-
go na Podwalu i w sklepie Ubogich, exem-
plarz po zł. 2.

List onegdaj odebrany z Petersburga donosi,
że Panna Zontag z pierwszego Koncertu
danego w tej stolicy, miała dochodu dukatów
2100. Ta Artystka z wdzięcznością wspomina
jak uprzejmie była przyjęta w Warszawie.

Wydawca Pamietnika Sandomiers: przed-
sięwziął powtórnie wydać niektóre poszyty Pa-
mietnika Sandomierskiego, mianowicie VI i VII
z r. b. Komu się będzie podobało, może one

prenumerować płacąc po złotych 6 za jeden poszyt w Księgarniach Warszawskich i w składzie pism u Ciechanowskiego; 4 więc poszyty z roku bież: składające tom II, kosztować będą do d. 1 Listop: r. b. złp. 24; od d. 1 Listop: złp. 30. Na rok przyszły, za 4 poszyty złp. 24. O czem doniesie Wydawca w przyzwoitym czasie.

Rektor Szkoły głównej muzyki, zawiadamia że zapis Uczniów tejże szkoły na rok szkolny następny, odbywać się będzie od d. 15 b. m. w Konserwatorjum. *J. Elsner.*

Nakładem A. Brzeziny i Komp: wyszły z druku, Uwertura przerobiona na Fortepjan, oraz ulubione śpiewy z polskimi i niemieckimi słowami z towarzyszeniem Fortepjanu, z Opery narodowej *Krakowiaki i Górale* kompozycji Karola *Kurpińskiego* przedstawionej w Warszawie w obec J. K. M. Xcia Karola Pruskiego i Jemu ofiarowane. Exemplarz składający się z 15 stronic, kosztuje zł. 6 gr. 20.

Do składki na pogorzalców *Białej*, wczoraj w Redakcji Kurjera W. złożono zł. 2 gr. 15.

Z Guberni *Czerniechowskiej* wczoraj przywieziono do *Warszawy* Sanki i Bryczki Rosyjskie. Znajdują się na placu przy nowym Teatrze od ulicy *Wierzbowej*. Tanie ich można nabyć.

Zakład Drukarni Stereotypowej, przysłużył się Młodzieży rozpoczynającej nauki, nową książką, pod tytułem: *Zbiór nauki Chrześcijańskiej i obywatelskiej*; już dostać jej można we wszystkich Księgarniach, po gr. 8 exemplarz. Przed rozpoczęciem zaś roku Szkolnego, to jest przed dniem 15 b. m. i r. z tejże Drukarni wyjdzie *Nauka czytania, pisania, rachunków i innych początkowych wiadomości, dla Szkół Elementarnych*. W mieście obwodowym *Biała* w Wtwie Podlaskiem,

dogadzając szanownym obywatelom i młodzieży szkolnej, raczył podjąć się sprzedaży książek z Drukarni Stereotypowej JP. Adam *Barłosiewicz* Professor tamtejszej Szkoły Wydziałowej. Na terazniejszy zaś Jarmark w *Łęczny* zakupił wiele książek z tejże Drukarni i koteż z innych, *Łukasz Harasiński* Kramarz i z takowemi do *Łęczny* pojechał.

JPanna *Zuczkowska* zwiedziwszy *Krakow*, wyjechała do *Lwowa*, gdzie ma kilka rol przedstawić w tamecznym teatrze Polskim.

Wiadomo ile osób różnego stanu w kraju naszym niezmiernie cierpi z powodu choroby *Hemoroidalnej*; w świeżo wyszłym dziełku, o którym donieśliśmy wczoraj, prócz przepisów iak można oddalić tę chorobę, znajduję się oraz wiele przykładów, iakich nieszczęście ta choroba stała się przyczyną. Umieszczamy parę z tych przykładów. Panna *Kornje* (mówi Autor) okropne i bolesne wspomnienie, uciną z niewiadomej przyczyny głowę dziecięciu! Głowa ta wyrzucona przez nią oknem, potoczyła się pod moje nogi; iako świadek i Lekarz musiałem wykonać przykry obowiązek. Widzę tę nieszczęśliwą w stanie wielkiej otopiałości umysłu, która jej ieszcze nicopuściła od processu. Mnóstwo zadano jej pytań zaraz po tym wypadku; między innemi rzeczami zapytnię się jej czy niema ciągłego zatwardzenia stolca, czy niedoznaie w nim boleści; pochylenie głowy było jej jedyną odpowiedzią. — Jeden ze znakomitych Deputowanych, wstąpiwszy na mównicę w sprawie narodowej, doznaie w sobie nadzwyczajnej zmiany; zbiera wszystkie siły do oparcia się złemu, którego pogorszenia się spodziewał, nakoniec każe się odwieść do swojego mieszkania. Przywołań, znajduję oczy jego zaiskrzone, twarz zaognioną, oznajmia mi tonem exageracji umysłowej, że od 15 dni opanował

go śledno wyobrażenie, i co noc wpośród gwałtownych poruszeń duszy, marzy tylko, o rzezypospolitej uniwersalnej. Chory, od 10 lat, ulegał wypływowi Hemoroidalnemu, trzy do 4 razy na rok powracającemu; wypływ zaś takowy nieokazał się przez 8 miesięcy. Kazałem mu przystawić 30 piławek do stolca, na zewnątrz mówił mi że chmura zaciemniająca jego wyobrażenia rozpędzoną została; w istocie znalazłem go z tą zimną krwią, z tą prawością umysłu i tą spokojnością moralną, która tak pięknie jasniecie wskazywał człowiekowi czuwającym nad dobrem swego narodu.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w połu: 13.

Woda uzdrawiająca w *Bushu* okazuje zadziwiające skutki a osobliwie w chorobie *skrofulicznej*; między innemi, Młodzieniec od dzieciństwa mając rany w nogach, i niemogący chodzić, tego lata po 40 kąpielach postradał wszelkie guzy czyli wrzody skrofuliczne, rany się zagoiły i już biega!

(*Art. nad:*) Dnia 26 Sierpnia b. r. byłem we wsi *Bużyskach* w Powiecie *Drohickim* nad rzeką *Bugiem* leżącej, gdzie przypadkiem przechodząc po gorze piaszczystej, łaską trafiłem o jakieś naczynie metaliczne, wykopałem je i znalazłem w nim kilkanaście sztuk monety rozmaitej, mianowicie 3 sztuki srebrne grube Hiszpańskie z napisem nieczytelnym, oprócz popiersia iednego i napisu *Vilippus* i rok 16.... Nadewszystko zaś pieniądź Rzymski *Marka Aureliusza*, srebrny gruby, nieforemnie okrągły. Z iednej strony popiersie i napis *Aurelius Caesar* i kilka innych liter których przeczytać niemożna, z drugiej strony *Bogini Minerwa* stojąca na półkolu z włócznią w ręku i szyszkami na głowie a wokoło litery *TRAPOT II COS II*. Pieniądź ten gdyby na porządku panowania *Aureliusza* był bity miałby teraz lat 1648. Osobli-

wość tę, godną uwagi badaczów do wiadomości podaję. Przydać i to wypada że w tem miejscu wiele się gości ludzkich znajduje.

K. Lewandowski.

Niespracowana troskliwość i pilność połączona z dokładną znajomością sztuki okazana przez *W. Borcwieza* Lekarza Wojskowego, w czasie kilkumiesięcznej słabości żony mojej, powołać mnie do wynurzenia *Mu* najtkliwszych uczuć wdzięczności. Przyjm *Szanowny Mężu* należny hołd oddany zastrudze, gdy ocaliłeś ukochaną żonę i matkę 2ga dziećtek z grożącego jej niebezpieczeństwa przed którem usiłowania wielu Lekarzy poprzednio pracujących uchronić jej nie były zdolne. Leczącemu zatem z takim zupełnem poświęceniem się i prawdziwem zajęciem dla ocalenia cierpień czterech istot, prawdziwie należy się uwielbienie. *J. Ujazdowski Obywatel z Kuiauw.*

W *Kuiawach* przed niejakim czasem, *Owczarz* znalazł matkę *Wilczątko* samiczkę, wychował ją razem z szeniętami i zawsze miał przy swej trzodzie. *Wilczyca* zupełnie się oswoiła, była posłuszną i wypełniającą wszelkie rozkazy swego Pana; tak zaś gorliwie strzegła trzody, że *Owczarz* postradawszy 2 dawne pieski, jej straży swe owce poruczał. Odwiedził go sąsiedni *Owczarz*; podawnej znajomości poszli do *Karczmy*, zostawivszy *Wilczyce* straż owiec; *Zabawivszy* *Owczarz* w *karczynie* dłużej niż należało i zanadto podchmielivszy, wraca do trzody; z zadziwieniem postrzeza, że iego wierna *Wilczyca* nietylko iż niebieży witać iak zwykle z radością, lecz siedzi smutna mając łeb zwieszony; a przy niej 2 *Jagniąt* zaduszonych. „Aha! (zawołał *Owczarz*) natura ciągnie *Wilka* do lasu, teraz dopiero dowiodłaś co umiesz“ *Porywa* fuzją i zabija wierne zwierze! *Natychmiast* postrzeza leżącego *Wilka* także aduszonego. *Domy-*

ślił się przeto, że Wilczyca ratując Jagnięta pokonała nieprzyjaciela. (Przyjaciel zwierząt a nieprzyjaciel gorzałki przysłał tę wiadomość). K.

W *Paryżu* 23 b. m. stosownie do postanowienia Król: wykreślono z spisu wojska 22 Jenerałów-Porucz: i 59 Jenerał-Maiorów. Ci którzy pozostaną we *Francji*, będą pobierać od dnia 1 Września gaże reformową.—Właśnie kiedy Jzba Deputowanych zajmuje się zaskarżeniem byłych Ministrów, Wdowa niejakiego *Zerara*, który został zabity wystrzałem z karabina, idąc w dniu 27 Lipca z roboty do domu, podała do Trybunału skargę przeciwko Ministrowi *Xięciu Polinjakowi* i jego kolegom. Pozew wydany Ministrom do sądu, zasadza się na tem, iż zabicie *Zerara* było skutkiem krwawego rozkazu dawniejszej administracji do wojska. Wdowa po ległego żąda 25,000 franków wynagrodzenia.—Arcybiskup miasta *Bordo* ogłosił następujące oświadczenie: „Niepochwalając wyłączenia Parów przez *Karola X* mianowanych, ciesząc się iż opuściłem zawód polityczny i mocno stanowię nie przyjmować nigdy żadnego urzędu lub dostojenstwa, życzę pozostać pośród mych owieczek i tu wykonywać urząd miłości pokoju i jedności. Będę wpaiał posłuszeństwo dla rządu i sam będę dobrym przykładem. Ja i Duchowieństwo moje nie przestaniemy modlić się za szczęście drogiej naszej ojczyzny. Przywiązanie moje do mieszkańców *Bordo* umacnia się coraz bardziej; dziękuję im, za okazaną ku mnie przychylność. Serdecznie życzę zostawać z niemi bez wszelkiego innego tytułu, iak tylko ich Arcybiskupem, przyjacielem.“ — O ostatnich wyrazach *Karola X*. przy poźegnaniu z gwardją, tak Dzienniki donoszą: „Nie żegnani z wami, wkrótce się zobaczymy.“ Król miał wziąć

sztandał gwardji; z dodaniem słów „*Moi Panowie! zabieram z sobą waszą chorągiew, Xże Bordo* wam ją przywróci.“ — Sąd *Kassacyjny* w *Paryżu* potwierdził wyrok śmierci na 3 kobiety, przekonane o podpalanie w *Normandji*. — Do *Tulonu* przybył syn Jenerała *Burmon* z 30 chorągiewami zabranemi Algierczykom.—W obwo: *Tossja* niedawno wszczęły się znówu rozruchy. Powstańcy zrabowali, a potem spalili kilka wiossek. W tej okolicy powstały znówu główne stronnictwa *Janczarów*. Mieszkańców uwięziono, których miano w podejrzeniu.—W *Londynie* znaczny dowóz zboża zniżył cenę tak krajowej iak i zagranicznej pszenicy.

W *Paryżu* teraz prawie wszyscy Komisarze policji są oddaleni, a inni mianowani.—Wygnańcy *Niderlandscy* przybyli do *Francji*.—Okrety na których teraz Król *Karol X*. odpłynął od brzegu *Francji*, są własnością *Ludwika Bonapartego* b. Króla *Holenderskiego*. — Słysząc że *Xiężna Berry* nie chce odjść mieszkać w *Europie*, i życzy osiąść w *Ameryce*.—Potwierdza się wieść o niezgodzie *Marzałka Burmon* z *Admirałem Djupere*; pierwszy niechciał zezwolić aby w *Algierze* wyszono trójkolową chorągiew, a drugi za tym obstać.—*Francuzki Jenerał Hr: Loban* przybył do *Berlina*.—W *Berlinie* teraz zachwyca Publiczność śpiewaczka *Panna Hejnefeter*, słysząc ją zapomina się o *Pannie Zontag*; iest przytem wyborną aktorką.—W *Amsterdamie* w zeszłym miesiącu przedstawiono w tanczonym teatrze nową traidją mającą 25 aktów! przedstawianą zaś iest przez 5 wieczorów, w pierwszym akcie osoby są praprapradziakami tych osób które są na scenie w akcie 25tym.—Przed kilką dniami konsystorz główny *Izraelitów* w *Paryżu*, został przypuszczony do posłuchania u Króla; *Prezes* miał

z tego powodu w dobitnych wyrazach mowę, zakończył ją temi słowy: przyjmij Królu łaskawie i szczerem sercem nasze ku tobie tchnące uczucia, a zaleciwszy, aby wszędzie równość dla wszystkich francuzów panowała, tak zarazem niech twe sreee wspólnie wszystkich miłuje.— Do *Dunkierki* wracał okręt z połowu wielorybów. Kapitan jego stojący na pokładzie spostrzega z podziwieniem swoim wszędzie banderę trójkolorową; woła natychmiast swego majtka ulubionego, i wskazując na bandery rzecz do niego z radością: „A co Janie? Nie mówiłem że nie umarł!“ Przypomniał sobie *Napoleona*.

O aresztowaniu *Xcia Polinjaka* jest następujący opis: D. 15 z. m. Pani *Fargo* która się z *Granwil* chciała dostać na wyspę *Jersey*, była 3 razy przez dzień w prostym szynku. To wznieciło podejrzenie. Uważano że tam rozmawiała ze swoim służącym, którego sposób zachowania się nie zgadzał się z lichą odzieżą jaką miał na sobie. Niektórzy z goszczących poczytywali go za wędrownego Aktora. Lecz nagle młodzieniec jeden z gwardji narodów: przystąpił do niego i dobywszy pistoletu kazał mu usiąść i odpowiadać. Zdziwiony służący odpowiadał spokojnie na wszystkie zapytania. W tejsze chwili i Pani *Fargo* była osobno badana; a gdy jej odpowiedź na pytanie: gdzie i jak dawno tego służącego przyjął? nie zgadzała się z jego odpowiedzią, skonfrontowano ich i służący się zmieszał. W tem ktoś z obecnych dostrzegł że ów służący wcale nie miał na sobie bielizny przyszła mu myśl, czy to niebędzie *Xze Polinjak* który w spiesznej ucieczce nie miał czasu ani się o cudzą postarac bieliznę, ani się przebrać stosownie. Okrzyknęli zaraz wszyscy że to *Xze Polinjak* i on się przyznał. Do 3. Ło był wieziony w dyliżansie pod eskortą

gwardji narot. Tu konfrontowano go z jego sztychowanym portretem! Podczas indagacji sam z góry podyktował swoje nazwisko i tytuły i gdy je wpisywano w protokół, ciekawie przebiegał leżącą na stole nową konstytucją. Prokurator niechciał go iako Para zatrzymywać w areście. Lecz *Xze* słysząc groźne okrzyki wzburzonego pospolstwa, sam prosił by tymczasowo był osadzony w więzieniu. — *Gazeta Wenecka* potwierdza pogłoskę o zgonie *Wice Królu Egiptu*. — Żołnierze Francuz: będący w *Algierze* chcą ten kraj opuścić. — Słychać że *Cesarz Brazyjski* uznał swego Brata *Michała* Królem Portugalji, który waślubi *Donnę Marją*. — Koronacja *Królowej Szwedzkiej* iako *Królowej Norwegji*, została odłożoną. — Poseł Francuzki w *Wiedniu* zawiesił swe urządowanie. — 25,000 wojska *Austrjackiego* ma niezwłocznie do *Włoch* wyruszyć.

DONIESIENIA.

Podpisany Reient Powiatu Warszawskiego podaje do wiadomości publicznej, iż z mocy upoważnienia Praesidji Trybunału miejscowego zaczęnie się w dniu 13 Września r. b. o godzin: 3 po południu w Warszawie w domu przy ulicy Mostowej pod Nr 236, pierwszym od rogu Nowomiejskiej ulicy na dole sprzedaż przez Licytacją publiczną Ruchomości należących do pozostałości po SZYMONIE HEJMANN Kupcu tutejszym a mianowicie Towarów bławatnych iakoto: Merynosów różnego gatunku, Mory, Adamaszku, Półaxamitu, Czerkasów, Kasinetu, Rypsu, Materji wełnianej, Drelichu angielskiego, Dyiny różnego gatunku, Flaneli, Nankinu saskiego, Piki białej, Kitaiów, Płócienek angielskich różnych, Żaknotów, Barezów Płócienska ostyndyńskiego, Materji półiedwabnej, Hałaiów, Gazyrystu, Krepy białej i czarnej, Gazy różnego koloru, Floransów w różnych gatunkach i kolorach, Marseliny różnej, Materji iedwabnej, Gros de Berlin w różnych kolorach i gatunkach, Satinture różnego koloru, Materji iedwabnych w desed, Gros de Naple w różnych kolorach, Atlasu różnego, Mantyny w różnych gatunkach, Eyczaku, Kamizelek w sztucznych różno-

go gatunku i kolorów, Szalów francuzkich, Chustek francuzkich i tyftkowych, Chustek i Szalów Bour de sois, Chusteczek różnych męzkich i damskich, Chustek czerkasowych, Szalów krepowych, Axamitu w różnym gatunku, Pluszów, Perkalów różnych, Muslinów, Ptyfeniów, Barzęnu w sztukach, Tiulów, Pończoch cienkich baweńnianych, oraz Garderoby i Bielizny męskiej, tudzież Mebli, a to za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze. Sprzedaż takowa kontynuować się będzie i w dni następne aż do ukończenia wyjąwszy Soboty i Niedziele zawsze od godziny 3 po południu. — *Teofil W. ołowski.*

W Pradze pod Nr 51, WAPNA kilkaset korcy gnaionego, oraz wapna nielasowanego jest do sprzedania na korce za pomierną cenę; życzący sobie takiego nabyć zgłosić się zechca przy ulicy Sto Jańskiej Nr 88 do Składu Pawła Grabowskiego.

Ponieważ W. Joachim Sutkowski w niewiadomym mi miejscu w Państwie Rosyjskiem zamieszkały, wynajmujący LOKAL w domu moim pod Nr 1343 przy ulicy Sto Krzyżkiej i zawarłszy o takowy Kontrakt przez cały kwartał w nim niemieszkał, uwiadomiam więc go niniejszym że aby niebył wystawioną stratę, gdyby lokal przeczony próżnym na przyszły kwartał miał pozostać, iż kontrakt za rozwiązany uważam i do wynajęcia lokalu tego od Sgo Michała r. b. przystąpię. — *J.*

Pod Nr 444 na Krakow: Przed: przeciw Głównego Odwachu znajdują się TRZY POKOJE z Kuchnią, Izba dla Służących i Piwnicą do wynajęcia od Sgo Michała; wiadomość w tymże domu u właściciela.

☞ Potrzebna jest PANIENKA od lat 7 do 9, nieumiejąca tylko po Francuzku do zabawy dziecięcia w 6tym roku bodegem. Któraby Matka chciała powierzyć swą córkę, raczy się zgłosić na Nowe miasto pod Nr 313 na 1wsze piętro. Panienska ta będzie miała wszelką wygodę, a nawet usługę, niemniej pewne wynagrodzenie otrzyma.

Do najęcia od Sgo Michała przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1861 od frontu na 1em piętrze 2 Pokoje z Alkierzem, do tego Izba dla Ludzi, z Kuchnią, Piecem do ciast i rozmaitemi składami; wszystko świeżo malowane i niedrogie. Wiadomość tamże.

SKLEP z 2ma POKOJAMI, KUCHNIĄ I PIWNIĄ do najęcia od Sgo Michała r. b. przy ulicy Żabiej pod Nr 950.

PANTALJON o 6ciu oktawach, z pedałami, w dobrym stanie jest do nabycia przy ulicy Daniłowiczowskiej pod Nr 618 na 1em piętrze, gdzie jest znak Kawy.

☞ Potrzebna jest na wieś porządna PANNA Służąca, w dobre opatrzonej świadectwa. Zgłosić się na Krakowskie Przed: Nr 450 na 1em piętrze, wprost OO. Bernardynów.

Utrzymujący Pensją i Szkołę Wyższą płci Męskiej przy ulicy Miodowej w Pałacu Paca, może iещce przyjąć kilka Pensjonarzy, zaręczając wszelkie wygody i nauki tak klasyczne iako i w językach. — *K. Birbaum.*

☞ Judikacja sprzedaży Nasienia prawdziwej białej Rzepy Cukrowej czyli Buraku, inaczej też biały Mangold zwany, (Beta Cicla altissima sive vulgaris candida,) Właścicielem Fabryki lub Dóbr którzy białe Buraki na fabrykowanie Cukru zakładają służy, ta Judikacja iż teraz znowu nasienia funt Pruski po pół Talarze inaczej złp: 3, czyli Centnar po 55 Talarów u mnie nabyć można. Listy upraszam frankowane pod Adressem: Do Baronatskiej Inspekcji de Kopy Cukrowej Fabryki w Krajinie przy Strelen w dolnym Szląsku. An die Freyherrlich von Koppysche Inspektion der Zucker Fabricke in Krayn bei Strehlen in Nieder Schlesien. — *P. S. R. W. Baron de Kopy.*

☞ W Składzie Makaronu przy ulicy Podwale pod Nr 524 dostać można OLIWY Łukieskiej świeżej w butelkach, zawierającej półtora funta Oliwy po złotych polskich 5.

UCZEŃ klasy 3 lub 4tej, od lat 14 do 16 mający, potrzebny do nauki w Drukarni; wiadomość w Kantorze Gazety Warszawskiej przy ulicy Sto Jerskiej.

Skład Główny Wód Mineralnych Naturalnych przy Handlu Korzennym i H in M. B. Gordon Wódwy. — Przy odebraniu 7 i Sgo Transportu Wód Mineralnych a mianowicie Wody Marjenbadzkiej w Butelkach i Butelkach różne inne Czeskie i partja Wody Selecerskiej, nadeszła oraz Sól Karlsbadzka w pudełkach pół funtowych wagi Wiedeńskiej po złp: 12, czyli funt po złp: 24, którą i na 10ty w Składzie moim zawsze nabyć można. Przytem odebrał Proszek do oczu przez Pana Layson Amerykanina w Paryżu wynaleziony, ze stosownemi przepisami jego użycia; Skład Główny zawsze

zaopatrzonej jest wszelkimi wodami, za których świeżość jest odpowiedzialny.

KOCZ nowy jest do sprzedania przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1252, dowiedzieć się można u Rządcy domu.

Osoba upoważniona od Rządu do utrzymywania UCZNIÓW uczeszczających do Szkół na Stacji i Stole, ma honor zawiadomieć szanownych Rodziców i Opiekunów, aby ją chcieli swem zaufaniem zaszczyścić w powierzeniu jej swych dzieci, zapewniając wszelką wygodę, dozór i ochędostwo, mieszka przy ulicy Freta Nr 272 na 2m piętrze.

Rada Towarzystwa Wyrobów Żywnościowych.—Zawiadamia niniejszem, iż 5 AKCYJ Towarzystwa Wyrobów Żywnościowych, Nrami 2301, 2302, 2303, 2304 i 2305 oznaczonych, na Imię Arthura White wydanych zaginęły, wzywa przeto każdego coby mógł mieć prawo do wymienionych Akcji, aby pretenzje swoje wezwań Radzie Towarzystwa przesłał, w przeciwnym bowiem razie, Akcje wymienione, na zasadzie Art. 18, Aktu Stowarzyszenia, zostaną uznane za żądne, w miejsce zaś ich Duplikaty sporządzone i reklamującej żonie P. Arthura White wydane będą.

Pod Nr 447 Krakowskie Przedmieście na przeciwko OO. Bernardynów jest do najęcia od S. Michała 2gie piętrowe od frontu składające się z 4ch POKOI, Przedpokoiu, Kuchni i Piwnicy. Wiadomość na pierwszym piętrze.

Starozakonna Sura Moszkowa Judkowa zagubiwszy Duplikat KSIĄŻKI LEGITYMACYJNEJ, uprasza o oddanie łaskawego znalazcę do Bióra Urzędu Muncypalnego ponieważ taką uważa za nieważną.

Bracia Wagner z Hollandji, mają honor uwiadomić Prześwie. Publicz., że przybyli z rozmaitymi gatunkami Hollenderskimi kwiatowemi GEBULAMI a szczególnie HJACYNTY etc. Ponieważ krótko bawić będą, proszą o przychylną pamięć przyrzekając najumiarkowaną cenę; mieszkają w Hotelu Lipskim pod Nr 21.

Staro: Jakób Kielman Zabiełło zagubiwszy KSIĄŻKĘ LEGITYMACYJNĄ, uprasza o znalezcy o oddanie do Urzędu M. M. Warsz.: gdyż Urząd uznał taką za nieważną.

Ktoby miał KAPITAŁY hypoteczne od 30,000 do 200,000 złp.; mniej więcej razem, lub częściami, w Królestwie Polskiem a szczególnie w Mieście Warszawie lub w Województwie Mazowiekiem dobrze

lokowane i chciał je zamienić na Kapitały podobne bezpieczeństwo w Wielkiem Xięstwie Poznańskiem mające, niech się zgłosi do Jana Nepomucena Łastowieckiego Adwokata przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie w domu Nr 470 przy ulicy Senatorskiej mieszkającego.

SKRZYPCE z SMYCZKIEM więcej iak lat 50 mające, dobrze ograne, przedają się za 5 TO złotych, widzieć one można przy Długiej ulicy w domu dawniej Elerta do 3 dni, u Fryzjera tam mieszkającego.

Jest 60 WARSZTATÓW do sprzedania, do wyrobienia Płótna, lub innych wyrobów, z drzewa zupełnie suchego, oraz LEN LITEWSKI, wiadomość w Składzie Dyzmańskiego i Komp.

WAŻNE DONIESIENIE dla Browarów, Gorzelni i Fabrykantów Octu. Podpisany praktycznie doświadczony Fabrykant Octu, chcąc być społeczeńści użytecznym, chce podać do użytku bardzo pożyteczny, mało kosztu i pracy potrzebujący sposób fabrykowania (za którego akuratność ręczy) i otrzymania codziennie ieden albo i więcej oxfordów, czystego iak woda, winno-żółtego najczystszyim kwasem obdarzonego Octu, który zepsuciu nie podpada i z prawdziwym Francuzkim Octem nie tylko rywalizować może, ale nawet jest mooniejszym, trwalszym, klarowniejszym smacniejszym i od wszelkich szkodliwych mieszanin wolnym; słowem mieć on będzie i smak i kolor i własności najlepszego winnego Octu może próbę i rozbiór chemiczny iak najskrupulatniej rzeczy biorąc, wytrzymać, a co najważniejsza iż jest bardzo tanim i bardzo znaczną korzyść przynoszącym. Za ponierne honorarjum chce podpisany uzielić tego sposobu tak praktycznie iak teoretycznie, a nadewszystko iasno i łatwo, tak, że tylko dziennie iednego Robotnika potrzeba będzie. Koszt zaprowadzenia Fabryki są bardzo małe i w każdym miejscu może być zaaplikowana, dokładny model przez pocztę otrzymanym być może. Dla Gorzelników, Piwowarów, Fabrykantów Octu i dla innych osób którzy prętko fabrykacji Octu mieć chcą, jest ten sposób nie tylko użytecznym ale i bardzo krzystnym. Przytem także podpisany chce udzielać (ponieważ nie osiedzie tu iak sobie zamierzył) sposób Fabrykowania Araku i czyszczenia doskonałego Spirytusu. Mający chęć korzystania z niniejszego Doniesienia raczą się udać do Hotelu Lipskiego. J. W. Kuhn Fabrykant Octu i Araku.

APPARTAMENT składający się z 6ciu Pokoi w korpusie, Stajni, Wozowni, Góry, Drwałki i Piwnicy; oraz i w Oficy 6 Pokoi, są do najęcia od S. Michała r. b. a to w domu dawniej W. Zienciekich dziś do W. Stefanowiczów pod Nr 2768 przy ulicy Aleksandra należącym. Wiadomość u Właścicielki.

Rodzice życzący sobie zapewnić dzieciom do Szkół Publicznych uczęszczającym wygodne POMIESZKANIE, STÓŁ wraz z KORREPTYCJĄ i dozorem domowym, raczą się w tej mierze zgłosić pod Nr 179 przy ulicy Gołębiej na drugie piętro od frontu do podpisanego. — Guzowski.

ŁAZNIA PAROWA pod Nr 2871 przy ulicy Tamka za Klasztorem Sgo Kazimierza zaczawszy od dnia dzisiejszego codziennie od godziny 10 rano aż do godziny 10 wieczor otwartą zostanie, oczym podpisanym Właściciel ma honor niniejszym zawiadomić.

Kazimierz Naimski

TRZY POKOIE z ALKOWĄ od ulicy i DWIE STANCJE od podwórza na dole z KUŹNIĄ, razem lub częściami do najęcia od Sgo Michała r. b. przy ulicy Zródkowej Nr 2637.

Osoba opatrzona chlubnymi świadectwy, posiadająca dokładnie język Niemiecki, Łaciński, Polski, w części Francuzki i inne wiadomości naukowe, będąca w stanie usposobić dzieci do Klasy I. II. III. lub IV. Życzy sobie przyjąć obowiązek NAUCZYCIELA w domu Obywatelskim, tu w Warszawie lub na Prowincji. Blizszą wiadomość powziąć można w domu pod Nr 962 przy ulicy Targowej w Oficy nie od tyłu.

Podpisany sprowadziwszy z zagranicy maszyny na Fabrykacje *Wat*, nowo wynalezionym sposobem urządzone, ma honor donieść Prześwieln: Publiczności, iż w składzie jego znajdzie się Wata po 1, 2, 3 lub 4 arkusze na funt zawsze gotowe. Obstalunki zaś większych arkuszy na kołdry i t. p. jak najspieszniej się nskuteczniaią. Cena będzie ile możności najstuszniejsza. — S. Jakobi przy ulicy Koziej pod Nr 624 wdpmu dawniej Dandaniego.

Towarzystwo Dobroczynności. — Przy rewizji Sklepu Ubogich przekonawszy się, iż wiele fantów, przez osoby prywatne, do rzeczono-

nego sklepu, od lat kilku na sprzedaż oddanych, spieniężonemi być niemogły; zywła właścicieleci tychże, iżby po odbioronych, w terminie aż do końca Września r. b. z kwitami zgłosili się i one odebrali; w przypadku albowiem niezgłoszenia się, też fanty przez publiczną licytacją sprzedane, a zebrane ztąd pieniądze na potrzeby Towarzystwa obrócone zostaną.

Podpisana uwiadamia Prześw: Publi: w Królestwie Polskiem, iż MASSA nowo wynaleziona na wygubienie Szczurów i Myszy z zaręczeniem, a doświadczona jako jest skuteczną, przez Urząd M. M. S. Warszawy, w każdym czasie jest do nabycia przy ulicy Nowolipie pod Nr 2472 w Warszawie; o której kupiający informacją bez żadnych trudów i kosztów otrzyma. Funct tej Massy sprzedawanym będzie po 4p: 12. — T. Jungholtz.

Akademik tutejszy ukończywszy kilka Klass Szkoł publicznych w Niemczech, a zatem posiadający język Niemiecki praktycznie i Grammatycznie; życzy sobie dawać LEKCJE tegoż języka. Wiadomość przy ulicy Królewskiej pod Nr 1067 na pierwszym piętrze w podwórzu.

MOWY przy rozpoczęciu i zamknięciu tożraźniejszego Sejmu, miane przez N. PANA, tudzież Ministra Spraw Wewnę: Marszałka Sejmu i Senatorów; z dodaniem Projektu Hrab: *Soltyka* o Pomniku Wskrzescielowi Polski, Błogosławionej Pamięci ALEXANDROWI I. i dołączeniem Listy Senatorów, Posłów i Deputowanych tenże Sejm składających, wyszły z druku razem w formacie in 8vo: mai: Nabyć ich można za złt. 1. gr. 5. w Księgarni Węckiego, u Huguesa et Kernena przy ulicy Miodowej, u Klukowskiego w składzie muzy: u Rynga na Nowym świecie; i w Drukarni Kurjera Warszawskiego przy ulicy Wierzbowej.

TEATR NARODOWY. Jutro Opera *Turek we Włoszech.*

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Burmistrz Oberysta. Asmodeuszek.*